
КАМЧАТСТАТ

Основные итоги Выборочного обследования 
бюджетов домашних хозяйств Камчатского края 

в I квартале 2023 года

Располагаемые ресурсы домашних хозяйств, %

76,5 74,9 83,6

1,5 1,1
3,4

22,0 24,0 13,0

Все домохозяйства Городская 
местность

Сельская 
местность

Привлеченные средства и 
израсходованные 
сбережения

Натуральный доход 

Денежный доход 

Основные группы продовольственных и непродовольственных 
товаров и услуг в структуре потребительских 

расходов домашних хозяйств, %

1,8

2,0

2,5

3,0

3,2

4,7

4,9

11,6

26,7

29,7

Потребительские
расходы в 
среднем на члена
домохозяйства
в месяц

42 195,7 рубля

Продукты питания

Транспортные средства

Жилищно-коммунальные услуги

Одежда, обувь, белье и ткани

Другие непродовольственные товары

Информационно-коммуникационные услуги

Мебель, домашнее оборудование, предметы ухода за домом

Табачные изделия

Прочие услуги

Транспортные, почтовые и курьерские услуги

Структура расходов на потребление в домашних хозяйствах 
в зависимости от места проживания, %

29,8

28,6

44,6

47,8

23,8

21,0

1,6

2,2

0,2

0,4

Расходы на питание
Расходы на покупку непродовольственных товаров
Расходы на оплату услуг
Стоимость предоставленных работодателем в натуральном выражении
Расходы на покупку алкогольных напитков

Городская местность

Сельская местность
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